



**2 июля
2012 года
понедельник
№ 13**

БУТУРЛИНОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК

**В настоящем номере «Вестника» публикуются
постановления администрации
Бутурлиновского муниципального района
Воронежской области**

| № п/п | Наименование | Страница |
|------------------|--|-----------------|
| 1. | Решение Совета народных депутатов Бутурлиновского муниципального района Воронежской области от 29 июня 2012 года № 18 «О согласовании назначения на должность заместителя главы администрации Бутурлиновского муниципального района» | 3 |
| 2. | Решение Совета народных депутатов Бутурлиновского муниципального района Воронежской области от 29 июня 2012 года № 19 «О присвоении почётного звания «Почётный гражданин Бутурлиновского района» | 4 |
| 3 | Решение Совета народных депутатов Бутурлиновского муниципального района Воронежской области от 29 июня 2012 года № 20 «О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Бутурлиновского муниципального района «Об утверждении бюджета Бутурлиновского муниципального района (районного бюджета) на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 гг.»» | 5 |
| 4. | Решение Совета народных депутатов Бутурлиновского муниципального района Воронежской области от 29 июня 2012 года № 21 «Об одобрении соглашений о передаче контрольно-счётной комиссии Бутурлиновского муниципального района полномочий контрольно-счётных органов поселений Бутурлиновского муниципального района по внешнему муниципальному финансовому контролю» | 16 |
| 5. | Решение Совета народных депутатов Бутурлиновского муниципального района Воронежской области от 29 июня 2012 года № 22 «О внесении изменений в отдельные решения Совета народных депутатов Бутурлиновского муниципального района» | 19 |



**Совет народных депутатов
Бутурлиновского муниципального района
Воронежской области**

РЕШЕНИЕ

от 29.06.2012 г. № 18
г. Бутурлиновка

О согласовании назначения на должность
заместителя главы администрации
Бутурлиновского муниципального района

В соответствии с п. 13 ч. 2 ст. 20 Устава Бутурлиновского муниципального района, п. 32 Регламента Совета народных депутатов Бутурлиновского муниципального района, утверждённого решением Совета народных депутатов Бутурлиновского муниципального района от 12.12.2011 г. № 314, и на основании результатов голосования по представленной кандидатуре о даче согласия о назначении на должность заместителя главы администрации Бутурлиновского муниципального района Совет народных депутатов Бутурлиновского муниципального района

Р Е Ш И Л :

дать согласие главе администрации Бутурлиновского муниципального района на назначение на высшую должность муниципальной службы заместителя главы администрации Бутурлиновского муниципального района на срок полномочий главы администрации Бутурлиновского муниципального района Бухариной Евгении Павловны.

**Глава Бутурлиновского
муниципального района**

Л.В. Грачёва



**Совет народных депутатов
Бутурлиновского муниципального района
Воронежской области**

РЕШЕНИЕ

от 29.06.2012 г. № 19
г. Бутурлиновка

О присвоении почётного звания
«Почётный гражданин
Бутурлиновского района»

В соответствии с Положением о наградах и почётных званиях Бутурлиновского муниципального района, утверждённым решением Совета народных депутатов Бутурлиновского муниципального района от 29.09.2010 года № 232, Совет народных депутатов Бутурлиновского муниципального района

Р Е Ш И Л :

1. Присвоить почётное звание «Почётный гражданин Бутурлиновского района»: за мужество и героизм, проявленные при исполнении воинского долга в условиях, сопряжённых с риском для жизни, в ходе контртеррористической операции в Северокавказском регионе, личный вклад в укрепление боевой славы Бутурлиновского муниципального района

Бондареву Виктору Николаевичу, Герою Российской Федерации, главнокомандующему Военно-воздушными силами Российской Федерации, ранее проходившему военную службу в 899-м гвардейском штурмовом Оршанском дважды Краснознамённом ордена Суворова III степени авиационном полку им. Ф.Э. Дзержинского, дислоцировавшемся на территории Бутурлиновского муниципального района.

2. Опубликовать настоящее решение в Бутурлиновской районной газете «Призыв».

**Глава Бутурлиновского
муниципального района
Грачёва**

Л.В.



**Совет народных депутатов
Бутурлиновского муниципального района
Воронежской области**

РЕШЕНИЕ

от 29.06.2012 г. № 20
г. Бутурлиновка

О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Бутурлиновского муниципального района «Об утверждении бюджета Бутурлиновского муниципального района (районного бюджета) на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 гг.»

В соответствии со ст. 153 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, ст. 5 Положения о бюджетном процессе в Бутурлиновском муниципальном районе, утвержденного решением Совета народных депутатов Бутурлиновского муниципального района от 27.06.2011 г. № 289, Совет народных депутатов Бутурлиновского муниципального района

Р Е Ш И Л :

1. В связи с дополнительным поступлением налоговых и неналоговых платежей в районный бюджет в сумме 5 010, 00 тыс. руб. внести в решение Совета народных депутатов Бутурлиновского муниципального района от 28.12.2011 года № 320 «Об утверждении бюджета Бутурлиновского муниципального района (районного бюджета) на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 г.г.» следующие изменения:

- 1.1. В пункте 1.1:
 - 1.1.1. В подпункте 1 цифры "405 960,7" заменить цифрами "410 970,7";
 - 1.1.2. В подпункте 2 цифры "413 698,2" заменить цифрами "418 793,2";
 - 1.1.3. В подпункте 3 цифры "7 737,50" заменить цифрами "7 822,50";
- 1.2. В приложении 1 «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Бутурлиновского муниципального района на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов»:
 - а) в строке «Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов» в столбце «2012 год» цифры " 7 737,50" заменить цифрами " 7 822,5";
 - б) в строке «Увеличение остатков средств бюджетов» в столбце «2012 год» цифры " - 405 960,7" заменить цифрами " - 410 970,70";
 - в) в строке «Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных районов» в столбце «2012 год» цифры - 405 960,7" заменить цифрами " - 410 970,70";
 - г) в строке «Уменьшение остатков средств бюджетов» в столбце «2012 год» цифры "413 698,2" заменить цифрами "418 793,2";
 - д) в строке «Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных районов» в столбце «2012 год» цифры "413 698,2" заменить цифрами "418 793,2";
- 1.3. В приложении 6 «Ведомственная структура расходов районного бюджета на 2012 год»:
 - 1.3.1. В разделе 1 «Администрация Бутурлиновского района»:
 - а) в строке «Администрация Бутурлиновского района» в столбце «Сумма (тыс. руб.)» цифры «35 328,09» заменить цифрами «35 413,09»;
 - б) в подразделе «НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА»:
 - 1) в строке «НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА» в столбце «Сумма (тыс. руб.)» цифры «55,00» заменить цифрами «105,00»;

- 2) в строке «Другие вопросы а области национальной экономики» в столбце «Сумма (тыс. руб.)» цифры «55,00» заменить цифрами «105,00»;
- 3) в строке «Целевые программы муниципальных образований» в столбце «Сумма (тыс. руб.)» цифры «55,00» заменить цифрами «105,00»;
- 4) в строке «Муниципальная целевая программа «Развитие и поддержка малого предпринимательства в Бутурлиновском муниципальном районе на 2012-2015 годы»» в столбце «Сумма (тыс. руб.)» цифры «55,00» заменить цифрами «105,00»;
- 5) в строке «Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд» в столбце «Сумма (тыс. руб.)» цифры «55,00» заменить цифрами «105,00»;
- 6) в строке «Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд» в столбце «Сумма (тыс. руб.)» цифры «55,00» заменить цифрами «105,00»;
- 7) в строке «Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд» в столбце «Сумма (тыс. руб.)» цифры «55,00» заменить цифрами «105,00»;
- в) в подразделе «СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА»:
- 1) в строке «СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА» в столбце «Сумма (тыс. руб.)» цифры «4 865,30» заменить цифрами «4 900,30»;
- 2) в строке «Социальное обеспечение населения» в столбце «Сумма (тыс. руб.)» цифры «2 300,00» заменить цифрами «2 335,00»;
- 3) в строке «Реализация государственных функций, в области социальной помощи» в столбце «Сумма (тыс. руб.)» цифры «300,00» заменить цифрами «335,00»;
- 4) в строке «Мероприятия в области социальной политики» в столбце «Сумма (тыс. руб.)» цифры «300,00» заменить цифрами «335,00»;
- 5) в строке «Социальное обеспечение и иные выплаты населению» в столбце «Сумма (тыс. руб.)» цифры «300,00» заменить цифрами «335,00»;
- 6) в строке «Публичные нормативные социальные выплаты гражданам» в столбце «Сумма (тыс. руб.)» цифры «300,00» заменить цифрами «335,00»;
- 7) в строке «Пособия и компенсации по публичным нормативным обязательствам» в столбце «Сумма (тыс. руб.)» цифры «300,00» заменить цифрами «335,00»;
- 1.3.2. в разделе 4 «Отдел по образованию администрации Бутурлиновского района»:
- а) в строке «Отдел по образованию администрации Бутурлиновского района» в столбце «Сумма (тыс. руб.)» цифры «257 451,60» заменить цифрами «262 461,60»;
- б) в подразделе «ОБРАЗОВАНИЕ»:
- 1) в строке «ОБРАЗОВАНИЕ» в столбце «Сумма (тыс. руб.)» цифры «248 154,60» заменить цифрами «253 164,60»;
- 2) в строке «Дошкольное образование» в столбце «Сумма (тыс. руб.)» цифры «51 090,80» заменить цифрами «52 094,49»;
- 3) в строке «Детские дошкольные учреждения» в столбце «Сумма (тыс. руб.)» цифры «48 982,82» заменить цифрами «50 344,49»;
- 4) в строке «Обеспечение деятельности подведомственных учреждений» в столбце «Сумма (тыс. руб.)» цифры «48 982,82» заменить цифрами «50 344,49»;
- 5) в строке «Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд» (целевая статья 4209900) в столбце «Сумма (тыс. руб.)» цифры «10 909,22» заменить цифрами «12 140,35»;
- 6) в строке «Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд» (целевая статья 4209900) в столбце «Сумма (тыс. руб.)» цифры «10 909,22» заменить цифрами «12 140,35»;
- 7) в строке «Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд» (целевая статья 4209900) в столбце «Сумма (тыс. руб.)» цифры «10 909,22» заменить цифрами «12 140,35»;
- 8) в строке «Иные бюджетные ассигнования» (целевая статья 4209900) в столбце «Сумма (тыс. руб.)» цифры «355,30» заменить цифрами «485,84»;
- 9) в строке «Уплата налогов, сборов и иных платежей» (целевая статья 4209900) в столбце «Сумма (тыс. руб.)» цифры «355,30» заменить цифрами «485,84»;
- 10) в строке «Уплата налога на имущество организаций и земельного налога» (целевая статья 4209900) в столбце «Сумма (тыс. руб.)» цифры «355,30» заменить цифрами «485,84»;
- 11) в строке «Целевые программы муниципальных образований» в столбце «Сумма (тыс. руб.)» цифры «2 107,98» заменить цифрами «1 750,00»;
- 12) в строке «Муниципальная целевая программа «Развитие дошкольного образования Бутурлиновского муниципального района на 2011-2014 годы» в столбце «Сумма (тыс. руб.)» цифры «2 107,98» заменить цифрами «1 750,00»;
- 13) в строке «Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд» в столбце (целевая статья 7951100) «Сумма (тыс. руб.)» цифры «2 107,98» заменить цифрами «1 750,00»;
- 14) в строке «Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд» (целевая статья 7951100) в столбце «Сумма (тыс. руб.)» цифры «2 107,98» заменить цифрами «1 750,00»;

- 15) в строке «Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд» (целевая статья 7951100) в столбце «Сумма (тыс. руб.)» цифры «2 107,98» заменить цифрами «1 750,00»;
- 16) в строке «Общее образование» в столбце «Сумма (тыс. руб.)» цифры «179 611,40» заменить цифрами «186 937,46»;
- 17) в строке «Школы-детские сады, школы начальные, неполные средние и средние» в столбце «Сумма (тыс. руб.)» цифры «172 887,10» заменить цифрами «179 923,38»;
- 18) в строке «Обеспечение деятельности подведомственных учреждений» в столбце «Сумма (тыс. руб.)» цифры «172 887,10» заменить цифрами «179 923,38»;
- 19) в строке «Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд» (целевая статья 4219900) в столбце «Сумма (тыс. руб.)» цифры «23 766,70» заменить цифрами «30 425,26»;
- 20) в строке «Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд» (целевая статья 4219900) в столбце «Сумма (тыс. руб.)» цифры «23 766,70» заменить цифрами «30 425,26»;
- 21) в строке «Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд» (целевая статья 4219900) в столбце «Сумма (тыс. руб.)» цифры «23 766,70» заменить цифрами «30 425,26»;
- 22) в строке «Иные бюджетные ассигнования» (целевая статья 4219900) в столбце «Сумма (тыс. руб.)» цифры «408,40» заменить цифрами «786,12»;
- 23) в строке «Уплата налогов сборов и иных платежей» (целевая статья 4219900) в столбце «Сумма (тыс. руб.)» цифры «408,40» заменить цифрами «786,12»;
- 24) в строке «Уплата налога на имущество организаций и земельного налога» (целевая статья 4219900) в столбце «Сумма (тыс. руб.)» цифры «408,40» заменить цифрами «786,12»;
- 25) в строке «Учреждения по внешкольной работе с детьми» в столбце «Сумма (тыс. руб.)» цифры «5 861,80» заменить цифрами «6 151,58»;
- 26) в строке «Обеспечение деятельности подведомственных учреждений» в столбце «Сумма (тыс. руб.)» цифры «5 861,80» заменить цифрами «6 151,58»;
- 27) в строке «Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд» (целевая статья 4239900) в столбце «Сумма (тыс. руб.)» цифры «951,40» заменить цифрами «1 018,06»;
- 28) в строке «Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд» (целевая статья 4239900) в столбце «Сумма (тыс. руб.)» цифры «951,40» заменить цифрами «1 018,06»;
- 29) в строке «Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд» (целевая статья 4239900) в столбце «Сумма (тыс. руб.)» цифры «951,40» заменить цифрами «1 018,06»;
- 30) в строке «Иные бюджетные ассигнования» (целевая статья 4239900) в столбце «Сумма (тыс. руб.)» цифры «223,20» заменить цифрами «446,32»;
- 31) в строке «Уплата налогов, сборов и иных платежей» (целевая статья 4239900) в столбце «Сумма (тыс. руб.)» цифры «223,20» заменить цифрами «446,32»;
- 32) в строке «Уплата налога на имущество организаций и земельного налога» (целевая статья 4239900) в столбце «Сумма (тыс. руб.)» цифры «223,20» заменить цифрами «446,32»;
- 33) в строке «Другие вопросы в области образования» в столбце «Сумма (тыс. руб.)» цифры «17 202,40» заменить цифрами «13 882,65»;
- 34) в строке «Учебно-методические кабинеты, центральные бухгалтерии, группы хозяйственного обслуживания, логопедические пункты» в столбце «Сумма (тыс. руб.)» цифры «11 159,40» заменить цифрами «11 654,69»;
- 35) в строке «Обеспечение деятельности подведомственных учреждений» в столбце «Сумма (тыс. руб.)» цифры «11 159,40» заменить цифрами «11 654,69»;
- 36) в строке «Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд» в столбце (целевая статья 4529900) «Сумма (тыс. руб.)» цифры «2 479,50» заменить цифрами «2 930,02»;
- 37) в строке «Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд» (целевая статья 4529900) в столбце «Сумма (тыс. руб.)» цифры «2 479,50» заменить цифрами «2 930,02»;
- 38) в строке «Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд» (целевая статья 4529900) в столбце «Сумма (тыс. руб.)» цифры «2 479,50» заменить цифрами «2 930,02»;
- 39) в строке «Иные бюджетные ассигнования» (целевая статья 4529900) в столбце «Сумма (тыс. руб.)» цифры «13,10» заменить цифрами «57,87»;
- 40) в строке «Уплата налогов, сборов и иных платежей» (целевая статья 4529900) в столбце «Сумма (тыс. руб.)» цифры «13,10» заменить цифрами «57,87»;
- 41) в строке «Уплата налога на имущество организаций и земельного налога» (целевая статья 4529900) в столбце «Сумма (тыс. руб.)» цифры «13,10» заменить цифрами «57,87»;
- 42) в строке «Целевые программы муниципальных образований» в столбце «Сумма (тыс. руб.)» цифры «4 680,10» заменить цифрами «865,06»;
- 43) в строке «Долгосрочная муниципальная целевая программа «Развитие системы образования Бутурлиновского муниципального района на 2011-2015 годы» в столбце «Сумма (тыс. руб.)» цифры «4 680,10» заменить цифрами «865,06»;
- 44) в строке «Бюджетные инвестиции» в столбце «Сумма (тыс. руб.)» цифры «4 680,10» заменить цифрами «865,06»;

- 45) в строке «Бюджетные инвестиции на приобретение объектов недвижимого имущества» в столбце «Сумма (тыс. руб.)» цифры «4 680,10» заменить цифрами «865,06»;
- 46) в строке «Бюджетные инвестиции на приобретение объектов недвижимого имущества казенным учреждениям» в столбце «Сумма (тыс. руб.)» цифры «4 680,10» заменить цифрами «865,06»;
- 1.3.3. В разделе 6 «Отдел финансов администрации Бутурлиновского района»:
- а) в подразделе «ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ»:
- 1) в строке «ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ» в столбце «Сумма (тыс. руб.)» цифры «13 420,45» заменить цифрами «12 080,45»;
- 2) в строке «Другие общегосударственные вопросы» в столбце «Сумма (тыс. руб.)» цифры «5 008,75» заменить цифрами «3 668,75»;
- 3) в строке «Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением» в столбце «Сумма (тыс. руб.)» цифры «5 008,75» заменить цифрами «3 668,75»;
- 4) в строке «Выполнение других обязательств государства» в столбце «Сумма (тыс. руб.)» цифры «5 008,75» заменить цифрами «3 668,75»;
- 5) в строке «Выполнение других обязательств государства (зарезервированные средства, связанные с особенностями исполнения бюджета)» в столбце «Сумма (тыс. руб.)» цифры «5 008,75» заменить цифрами «3 668,75»;
- 6) в строке «Иные бюджетные ассигнования» в столбце «Сумма (тыс. руб.)» цифры «5 008,75» заменить цифрами «3 668,75»;
- 7) в строке «Резервные средства» в столбце «Сумма (тыс. руб.)» цифры «5 008,75» заменить цифрами «3 668,75»;
- б) в подразделе «ЗДРАВООХРАНЕНИЕ»:
- 1) в строке «ЗДРАВООХРАНЕНИЕ» в столбце «Сумма (тыс. руб.)» цифры «61 697,00» заменить цифрами «62 297,00»;
- 2) в строке «Стационарная медицинская помощь» в столбце «Сумма (тыс. руб.)» цифры «24 286,40» заменить цифрами «24 886,40»;
- 3) в строке «Больницы, клиники, госпитали, медикосанитарные части» в столбце «Сумма (тыс. руб.)» цифры «24 286,40» заменить цифрами «24 886,40»;
- 4) в строке «Обеспечение деятельности подведомственных учреждений», в столбце «Сумма (тыс. руб.)» цифры «24 286,40» заменить цифрами «24 886,40»;
- 5) в строке «Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям», в столбце «Сумма (тыс. руб.)» цифры «24 286,40» заменить цифрами «24 886,40»;
- 6) в строке «Субсидии бюджетным учреждениям» в столбце «Сумма (тыс. руб.)» цифры «24 286,40» заменить цифрами «24 886,40»;
- 7) в строке «Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели» в столбце «Сумма (тыс. руб.)» цифры «24 286,40» заменить цифрами «24 886,40»;
- в) в подразделе «МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ БЮДЖЕТАМ СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА»:
- 1) в строке «МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ БЮДЖЕТАМ СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА» в столбце «Сумма (тыс. руб.)» цифры «19 311,86» заменить цифрами «20 051,86»;
- 2) в строке «Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности субъектов РФ и муниципальных образований» в столбце «Сумма (тыс. руб.)» цифры «12 491,36» заменить цифрами «13 231,36»;
- 3) в строке «Выравнивание бюджетной обеспеченности» в столбце «Сумма (тыс. руб.)» цифры «12 491,36» заменить цифрами «13 231,36»;

4) в строке «Выравнивание бюджетной обеспеченности поселений из районного фонда финансовой поддержки» в столбце «Сумма (тыс. руб.)» цифры «12 491,36» заменить цифрами «13 231,36»;

5) в строке «Межбюджетные трансферты» в столбце «Сумма (тыс. руб.)» цифры «12 491,36» заменить цифрами «13 231,36»;

б) в строке «Дотации» в столбце «Сумма (тыс. руб.)» цифры «12 491,36» заменить цифрами «13 231,36»;

7) в строке «Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений за счет средств районного бюджета» в столбце «Сумма (тыс. руб.)» цифры «6 699,36» заменить цифрами «7 439,36»;

1.3.4. В разделе «ИТОГО» в строке «ИТОГО» в столбце «Сумма (тыс. руб.)» цифры «413 698,20» заменить цифрами «418 793,20»;

1.4. В приложении 8 «Распределение ассигнований из районного бюджета на 2012 год по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов функциональной классификации расходов бюджетов Российской Федерации»:

1.4.1. В разделе «Общегосударственные вопросы»:

а) в строке «Общегосударственные вопросы», в столбце «Сумма (тыс. руб.)» цифры «44 263,85» заменить цифрами «42 923,85»;

б) в строке «Другие общегосударственные вопросы» в столбце «Сумма (тыс. руб.)» цифры «8 066,75» заменить цифрами «6 726,75»;

в) строке «Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением» (раздел 01, подраздел 13) в столбце «Сумма (тыс. руб.)» цифры «6 008,75» заменить цифрами «4 668,75»;

г) в строке «Выполнение других обязательств государства» (раздел 01, подраздел 13) в столбце «Сумма (тыс. руб.)» цифры «6 008,75» заменить цифрами «4 668,75»;

д) в строке «Выполнение других обязательств государства (зарезервированные средства, связанные с особенностями исполнения бюджета)» в столбце «Сумма (тыс. руб.)» цифры «5 008,75» заменить цифрами «3 668,75»;

е) в строке «Иные бюджетные ассигнования» (раздел 01, подраздел 13) в столбце «Сумма (тыс. руб.)» цифры «5 008,75» заменить цифрами «3 668,75»;

ж) в строке «Резервные средства» в столбце «Сумма (тыс. руб.)» цифры «5 008,75» заменить цифрами «3 668,75»;

1.4.2. В разделе «Национальная экономика»:

1) в строке «Национальная экономика» в столбце «Сумма (тыс. руб.)» цифры «625,00» заменить цифрами «675,00»;

2) в строке «Другие вопросы в области национальной экономики» в столбце «Сумма (тыс. руб.)» цифры «55,00» заменить цифрами «105,00»;

3) в строке «Целевые программы муниципальных образований» в столбце «Сумма (тыс. руб.)» цифры «55,00» заменить цифрами «105,00»;

4) в строке «Муниципальная целевая программа «Развитие и поддержка малого предпринимательства в Бутурлиновском муниципальном районе на 2012-2015 годы» в столбце «Сумма (тыс. руб.)» цифры «55,00» заменить цифрами «105,00»;

5) в строке «Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд» в столбце «Сумма (тыс. руб.)» цифры «55,00» заменить цифрами «105,00»;

б) в строке «Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд» в столбце «Сумма (тыс. руб.)» цифры «55,00» заменить цифрами «105,00»;

7) в строке «Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд» в столбце «Сумма (тыс. руб.)» цифры «55,00» заменить цифрами «105,00»;

1.4.3. В разделе «Образование»:

- 1) в строке «Образование» в столбце «Сумма (тыс. руб.)» цифры «256 802,80» заменить цифрами «261 812,80»;
- 2) в строке «Дошкольное образование» в столбце «Сумма (тыс. руб.)» цифры «51 090,80» заменить цифрами «52 094,49»;
- 3) в строке «Детские дошкольные учреждения» в столбце «Сумма (тыс. руб.)» цифры «48 982,82» заменить цифрами «50 344,49»;
- 4) в строке «Обеспечение деятельности подведомственных учреждений» в столбце «Сумма (тыс. руб.)» цифры «48 982,82» заменить цифрами «50 344,49»;
- 5) в строке «Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд» (целевая статья 4209900) в столбце «Сумма (тыс. руб.)» цифры «10 909,22» заменить цифрами «12 140,35»;
- 6) в строке «Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд» (целевая статья 4209900) в столбце «Сумма (тыс. руб.)» цифры «10 909,22» заменить цифрами «12 140,35»;
- 7) в строке «Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд» (целевая статья 4209900) в столбце «Сумма (тыс. руб.)» цифры «10 909,22» заменить цифрами «12 140,35»;
- 8) в строке «Иные бюджетные ассигнования» (целевая статья 4209900) в столбце «Сумма (тыс. руб.)» цифры «355,30» заменить цифрами «485,84»;
- 9) в строке «Уплата налогов, сборов и иных платежей» (целевая статья 4209900) в столбце «Сумма (тыс. руб.)» цифры «355,30» заменить цифрами «485,84»;
- 10) в строке «Уплата налога на имущество организаций и земельного налога» (целевая статья 4209900) в столбце «Сумма (тыс. руб.)» цифры «355,30» заменить цифрами «485,84»;
- 11) в строке «Целевые программы муниципальных образований» в столбце «Сумма (тыс. руб.)» цифры «2 107,98» заменить цифрами «1 750,00»;
- 12) в строке «Муниципальная целевая программа «Развитие дошкольного образования Бутурлиновского муниципального района на 2011-2014 годы» в столбце «Сумма (тыс. руб.)» цифры «2 107,98» заменить цифрами «1 750,00»;
- 13) в строке «Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд» (целевая статья 7951100) в столбце «Сумма (тыс. руб.)» цифры «2 107,98» заменить цифрами «1 750,00»;
- 14) в строке «Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд» (целевая статья 7951100) в столбце «Сумма (тыс. руб.)» цифры «2 107,98» заменить цифрами «1 750,00»;
- 15) в строке «Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд» (целевая статья 7951100) в столбце «Сумма (тыс. руб.)» цифры «2 107,98» заменить цифрами «1 750,00»;
- 16) в строке «Общее образование» в столбце «Сумма (тыс. руб.)» цифры «187 059,60» заменить цифрами «194 385,66»;
- 17) в строке «Школы-детские сады, школы начальные, неполные средние и средние» в столбце «Сумма (тыс. руб.)» цифры «172 887,10» заменить цифрами «179 923,38»;
- 18) в строке «Обеспечение деятельности подведомственных учреждений» в столбце «Сумма (тыс. руб.)» цифры «172 887,10» заменить цифрами «179 923,38»;
- 19) в строке «Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд» (целевая статья 4219900) в столбце «Сумма (тыс. руб.)» цифры «23 766,70» заменить цифрами «30 425,26»;
- 20) в строке «Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд» (целевая статья 4219900) в столбце «Сумма (тыс. руб.)» цифры «23 766,70» заменить цифрами «30 425,26»;
- 21) в строке «Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд» (целевая статья 4219900) в столбце «Сумма (тыс. руб.)» цифры «23 766,70» заменить цифрами «30 425,26»;
- 22) в строке «Иные бюджетные ассигнования» (целевая статья 4219900) в столбце «Сумма (тыс. руб.)» цифры «408,40» заменить цифрами «786,12»;
- 23) в строке «Уплата налогов, сборов и иных платежей» (целевая статья 4219900) в столбце «Сумма (тыс. руб.)» цифры «408,40» заменить цифрами «786,12»;
- 24) в строке «Уплата налога на имущество организаций и земельного налога» (целевая статья 4219900) в столбце «Сумма (тыс. руб.)» цифры «408,40» заменить цифрами «786,12»;
- 25) в строке «Учреждения по внешкольной работе с детьми» в столбце «Сумма (тыс. руб.)» цифры «13 310,00» заменить цифрами «13 599,78»;
- 26) в строке «Обеспечение деятельности подведомственных учреждений» в столбце «Сумма (тыс. руб.)» цифры «13 310,00» заменить цифрами «13 599,78»;
- 27) в строке «Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд» (целевая статья 4239900) в столбце «Сумма (тыс. руб.)» цифры «1 576,00» заменить цифрами «1 642,66»;
- 28) в строке «Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд» (целевая статья 4239900) в столбце «Сумма (тыс. руб.)» цифры «1 576,00» заменить цифрами «1 642,66»;
- 29) в строке «Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд» (целевая статья 4239900) в столбце «Сумма (тыс. руб.)» цифры «1 576,00» заменить цифрами «1 642,66»;
- 30) в строке «Иные бюджетные ассигнования» (целевая статья 4239900) в столбце «Сумма (тыс. руб.)» цифры «253,20» заменить цифрами «476,32»;
- 31) в строке «Уплата налогов, сборов и иных платежей» (целевая статья 4239900) в столбце «Сумма

(тыс. руб.)» цифры «253,20» заменить цифрами «476,32»;

32) в строке «Уплата налога на имущество организаций и земельного налога» (целевая статья 4239900) в столбце «Сумма (тыс. руб.)» цифры «253,20» заменить цифрами «476,32»;

33) в строке «Другие вопросы в области образования» в столбце «Сумма (тыс. руб.)» цифры «17 202,40» заменить цифрами «13 882,65»;

34) в строке «Учебно-методические кабинеты, центральные бухгалтерии, группы хозяйственного обслуживания» в столбце «Сумма (тыс. руб.)» цифры «11 159,40» заменить цифрами «11 654,69»;

35) в строке «Обеспечение деятельности подведомственных учреждений» в столбце «Сумма (тыс. руб.)» цифры «11 159,40» заменить цифрами «11 654,69»;

36) в строке «Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд» (целевая статья 4529900) в столбце «Сумма (тыс. руб.)» цифры «2 479,50» заменить цифрами «2 930,02»;

37) в строке «Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд» (целевая статья 4529900) в столбце «Сумма (тыс. руб.)» цифры «2 479,50» заменить цифрами «2 930,02»;

38) в строке «Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд» (целевая статья 4529900) в столбце «Сумма (тыс. руб.)» цифры «2 479,50» заменить цифрами «2 930,02»;

39) в строке «Иные бюджетные ассигнования» (целевая статья 4529900) в столбце «Сумма (тыс. руб.)» цифры «13,10» заменить цифрами «57,87»;

40) в строке «Уплата налогов, сборов и иных платежей» (целевая статья 4529900) в столбце «Сумма (тыс. руб.)» цифры «13,10» заменить цифрами «57,87»;

41) в строке «Уплата налога на имущество организаций и земельного налога» (целевая статья 4529900) в столбце «Сумма (тыс. руб.)» цифры «13,10» заменить цифрами «57,87»;

42) в строке «Целевые программы муниципальных образований» в столбце «Сумма (тыс. руб.)» цифры «4 680,10» заменить цифрами «865,06»;

43) в строке «Долгосрочная муниципальная целевая программа "Развитие системы образования Бутурлиновского муниципального района на 2011 - 2015годы"» в столбце «Сумма (тыс. руб.)» цифры «4 680,10» заменить цифрами «865,06»;

44) в строке «Бюджетные инвестиции» в столбце «Сумма (тыс. руб.)» цифры «4 680,10» заменить цифрами «865,06»;

45) в строке «Бюджетные инвестиции на приобретение объектов недвижимого имущества» в столбце «Сумма (тыс. руб.)» цифры «4 680,10» заменить цифрами «865,06»;

46) в строке «Бюджетные инвестиции на приобретение объектов недвижимого имущества казенным учреждениям» в столбце «Сумма (тыс. руб.)» цифры «4 680,10» заменить цифрами «865,06»;

1.4.4. В разделе «Здравоохранение»:

1) в строке «Здравоохранение» в столбце «Сумма (тыс. руб.)» цифры «61 697,00» заменить цифрами «62 297,00»;

2) в строке «Стационарная медицинская помощь» в столбце «Сумма (тыс. руб.)» цифры «24 286,40» заменить цифрами «24 886,40»;

3) в строке «Больницы, клиники, госпитали, медикосанитарные части» в столбце «Сумма (тыс. руб.)» цифры «24 286,40» заменить цифрами «24 886,40»;

4) в строке «Обеспечение деятельности подведомственных учреждений» (раздел 09, подраздел 01) в столбце «Сумма (тыс. руб.)» цифры «24 286,40» заменить цифрами «24 886,40»;

5) в строке «Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям» (раздел 09, подраздел 01) в столбце «Сумма (тыс. руб.)» цифры «24 286,40» заменить цифрами «24 886,40»;

6) в строке «Субсидии бюджетным учреждениям» (раздел 09, подраздел 01) в столбце «Сумма (тыс. руб.)» цифры «24 286,40» заменить цифрами «24 886,40»;

7) в строке «Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели» (раздел 09, подраздел 01) в столбце «Сумма (тыс. руб.)» цифры «500,00» заменить цифрами «1 100,00»;

1.4.5. в разделе «Социальная политика»:

1) в строке «Социальная политика» в столбце «Сумма (тыс. руб.)» цифры «13 446,30» заменить цифрами «13 481,30»;

2) в строке «Социальное обеспечение населения» в столбце «Сумма (тыс. руб.)» цифры «2 300,00» заменить цифрами «2 335,00»;

3) в строке «Реализация государственных функций в области социальной помощи» в столбце «Сумма (тыс. руб.)» цифры «300,00» заменить цифрами «335,00»;

4) в строке «Мероприятия в области социальной политики» в столбце «Сумма (тыс. руб.)» цифры «300,00» заменить цифрами «335,00»;

5) в строке «Социальное обеспечение и иные выплаты населению» в столбце «Сумма (тыс. руб.)» цифры «300,00» заменить цифрами «335,00»;

6) в строке «Публичные нормативные социальные выплаты гражданам» в столбце «Сумма (тыс. руб.)» цифры «300,00» заменить цифрами «335,00»;

7) в строке «Пособия и компенсации по публичным нормативным обязательствам» в столбце «Сумма (тыс. руб.)» цифры «300,00» заменить цифрами «335,00»;

1.4.6. В разделе «Межбюджетные трансферты бюджетам субъектов РФ и муниципальных образований общего характера»:

1) в строке «Межбюджетные трансферты бюджетам субъектов РФ и муниципальных образований общего характера» в столбце «Сумма (тыс. руб.)» цифры «19 311,86» заменить цифрами «20 051,86»;

2) в строке «Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности субъектов РФ и муниципальных образований» в столбце «Сумма (тыс. руб.)» цифры «12 491,36» заменить цифрами «13 231,36»;

3) в строке «Выравнивание бюджетной обеспеченности» в столбце «Сумма (тыс. руб.)» цифры «12 491,36» заменить цифрами «13 231,36»;

4) в строке «Выравнивание бюджетной обеспеченности поселений из районного фонда финансовой поддержки» в столбце «Сумма (тыс. руб.)» цифры «12 491,36» заменить цифрами «13 231,36»;

5) в строке «Межбюджетные трансферты» в столбце «Сумма (тыс. руб.)» цифры «12 491,36» заменить цифрами «13 231,36»;

6) в строке «Дотации» в столбце «Сумма (тыс. руб.)» цифры «12 491,36» заменить цифрами «13 231,36»;

7) в строке «Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений за счет средств районного бюджета» в столбце «Сумма (тыс. руб.)» цифры «6 699,36» заменить цифрами «7 439,36»;

1.4.7. в строке «Всего расходов» в столбце «Сумма (тыс. руб.)» цифры «413 698,20» заменить цифрами «414 783,20».

1.5. В приложении 10 «Распределение бюджетных ассигнований на исполнение публичных обязательств Бутурлиновского муниципального района на 2012 год»:

1) в строке «Реализация государственных функций в области социальной политики» в столбце «Сумма тыс. руб.», цифры «650,00» заменить цифрами «685,00»;

2) в строке «Мероприятия в области социальной политики» (ЦСР 5140100) в столбце «Сумма тыс. руб.», цифры «300,00» заменить цифрами «335,00»;

3) в строке «Социальное обеспечение и иные выплаты населению» (ЦСР 5140100) в столбце «Сумма тыс. руб.», цифры «300,00» заменить цифрами «335,00»;

4) в строке «Публичные нормативные социальные выплаты гражданам» (ЦСР 5140100) в столбце «Сумма тыс. руб.», цифры «300,00» заменить цифрами «335,00»;

5) в строке «Пособия и компенсации по публичным нормативным обязательствам» (ЦСР 5140100) в столбце «Сумма тыс. руб.», цифры «300,00» заменить цифрами «335,00»;

6) в строке «ВСЕГО» в столбце «Сумма тыс. руб.», цифры «10 881,00» заменить цифрами «10 916,00»;

1.6. В приложении 12 «Распределение бюджетных ассигнований на реализацию региональных целевых программ на 2012 год»:

1.6.1. В разделе «ЦЕЛЕВЫЕ ПРОГРАММЫ, всего»:

а) в строке «ЦЕЛЕВЫЕ ПРОГРАММЫ, всего» в столбце «Сумма», цифры «287 996,60» заменить цифрами «294 442,96»;

б) в строке «Муниципальные целевые программы» в столбце «Сумма» цифры «12 655,58» заменить цифрами «8 532,56»;

в) в строке «Ведомственные целевые программы» в столбце «Сумма» цифры «275 341,02» заменить цифрами «285 910,40»;

1.6.2. В разделе 1 «Муниципальная программа «Развитие и поддержка малого предпринимательства в Бутурлиновском муниципальном районе на 2009-2011 годы»:

а) в строке «Муниципальная программа «Развитие и поддержка малого предпринимательства в Бутурлиновском муниципальном районе на 2009-2011 годы» в столбце «Сумма», цифры «55,00» заменить цифрами «105,00»;

б) в строке «Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд» в столбце «Сумма», цифры «55,0» заменить цифрами «105,00»;

1.6.3. В разделе 4 «Долгосрочная муниципальная целевая программа «Развитие системы образования Бутурлиновского муниципального района на 2011-2015 годы»:

а) в строке «Долгосрочная муниципальная целевая программа «Развитие системы образования Бутурлиновского муниципального района на 2011-2015 годы» в столбце «Сумма», цифры «5 542,60» заменить цифрами «1 727,56»;

б) в строке «Бюджетные инвестиции на приобретение объектов недвижимого имущества казенным учреждениям» в столбце «Сумма», цифры «4 680,10» заменить цифрами «856,06»;

1.6.4. В разделе 6 «Муниципальная целевая программа «Развитие дошкольного образования Бутурлиновского муниципального района на 2011-2014 годы»:

а) в строке «Муниципальная целевая программа «Развитие дошкольного образования Бутурлиновского муниципального района на 2011-2014 годы» в столбце «Сумма», цифры «2 107,98» заменить цифрами «1 750,00»;

б) в строке «Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд» в столбце «Сумма», цифры «2 107,98» заменить цифрами «1 750,00»;

1.6.5. В разделе 1 «Ведомственная целевая программа "Дошкольное образование Бутурлиновского муниципального района на 2011-2013 годы"»:

а) в строке «Ведомственная целевая программа "Дошкольное образование Бутурлиновского муниципального района на 2011-2013 годы"» в столбце «Сумма», цифры «48 982,82» заменить цифрами «50 344,49»;

б) в строке «Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд» в столбце «Сумма», цифры «10 909,22» заменить цифрами «12 140,35»;

в) в строке «Уплата налога на имущество организаций и земельного налога» в столбце «Сумма», цифры «355,30» заменить цифрами «485,84»;

1.6.6. В разделе 2 «Ведомственная целевая программа "Оказание образовательных услуг в общеобразовательных учреждениях Бутурлиновского муниципального района на 2011-2013годы"»:

а) в строке «Ведомственная целевая программа "Оказание образовательных услуг в

общеобразовательных учреждениях Бутурлиновского муниципального района на 2011-2013годы"» в столбце «Сумма», цифры «172 887,10» заменить цифрами «179 923,38»;

б) в строке «Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд» в столбце «Сумма», цифры «23 766,70» заменить цифрами «30 425,26»;

в) в строке «Уплата налога на имущество организаций и земельного налога» в столбце «Сумма», цифры «408,40» заменить цифрами «786,12»;

1.6.7. В разделе 4 «Ведомственная целевая программа "Оказание образовательных услуг в учреждениях дополнительного образования Бутурлиновского муниципального района на 211-2013г.г."»:

а) в строке «Ведомственная целевая программа "Оказание образовательных услуг в учреждениях дополнительного образования Бутурлиновского муниципального района на 211-2013г.г."» в столбце «Сумма», цифры «5 861,80» заменить цифрами «6 151,58»;

б) в строке «Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд» в столбце «Сумма», цифры «951,40» заменить цифрами «1 018,06»;

в) в строке «Уплата налога на имущество организаций и земельного налога» в столбце «Сумма», цифры «223,20» заменить цифрами «446,32»;

1.6.8. В разделе 5 «Ведомственная целевая программа «Проведение ремонтных работ, аттестации педагогических работников и ведение бухгалтерского учета в учреждениях образования Бутурлиновского муниципального района на 2012-2014 годы»:

а) в строке «Ведомственная целевая программа «Проведение ремонтных работ, аттестации педагогических работников и ведение бухгалтерского учета в учреждениях образования Бутурлиновского муниципального района на 2012-2014 годы» в столбце «Сумма», цифры «11 159,40» заменить цифрами «11 654,69»;

б) в строке «Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд» в столбце «Сумма», цифры «2 479,5» заменить цифрами «2 930,02»;

в) в строке «Уплата налога на имущество организаций и земельного налога» в столбце «Сумма», цифры «13,10» заменить цифрами «57,87»;

1.6.9. В разделе 9 «Ведомственная целевая программа «Выравнивание уровня бюджетной обеспеченности поселений Бутурлиновского муниципального района на 2011-2013 годы»:

а) в строке «Ведомственная целевая программа «Выравнивание уровня бюджетной обеспеченности поселений Бутурлиновского муниципального района на 2011-2013 годы» в столбце «Сумма», цифры «12 491,36» заменить цифрами «13 231,36»;

б) в строке «Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности» в столбце «Сумма», цифры «12 491,36» заменить цифрами «13 231,36»;

1.7. В приложении 17 «Распределение дотаций бюджетам городских и сельских поселений Бутурлиновского муниципального района на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности из районного фонда финансовой поддержки городских и сельских поселений за счет средств районного бюджета в 2012 году»:

1.7.1. В строке «Бюджет Нижнекисляйского городского поселения» в столбце «Сумма дотаций» цифры «590,4» заменить цифрами «1 330,4»;

1.7.2. В строке «Итого» в столбце «Сумма дотаций» цифры «6 699,36» заменить цифрами «7 439,36»;

1.8. В приложении 22 «Структура зарезервированных средств, подлежащих распределению в связи с особенностями исполнения районного бюджета на 2012 год»:

- 1.8.1. В строке «ИТОГО» в столбце «2012г» цифры «5 008,75» заменить цифрами «3 668,75»;
- 1.8.2. В строке «1. Долгосрочная областная целевая программа "Развитие здравоохранения Воронежской области на 2011- 2015 годы" (строительство поликлиники)» цифры «750,00» заменить цифрами «150,00»;
- 1.8.3. В строке «2. Областная целевая программа "Газификация Воронежской области на 2010-2015 годы" (строительство газовой котельной для Нижнекисляйской больницы)» в столбце «2012г» цифры «501,01» заменить цифрами «61,01»;
- 1.8.4. В строке «7. Благоустройство родника Нижний Кисляй» в столбце «2012г» цифры «300,00» заменить цифрами «00,00»;

2. Организацию исполнения настоящего решения возложить на главу администрации Бутурлиновского муниципального района Ю.И. Матузова.

**Глава Бутурлиновского
муниципального района**

Л.В. Грачёва



**Совет народных депутатов
Бутурлиновского муниципального района
Воронежской области**

РЕШЕНИЕ

от 29.06.2012 г. № 21

г. Бутурлиновка

Об одобрении соглашений о передаче контрольно-счётной комиссии Бутурлиновского муниципального района полномочий контрольно-счётных органов поселений Бутурлиновского муниципального района по внешнему муниципальному финансовому контролю

На основании ч. 11 ст. 3 Федерального закона от 07.02.2011 г. № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счётных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», рассмотрев соглашения, утверждённые советами народных депутатов поселений Бутурлиновского муниципального района о передаче контрольно-счётной комиссии Бутурлиновского муниципального района полномочий контрольно-счётных органов поселений Бутурлиновского муниципального района по внешнему муниципальному финансовому контролю, Совет народных депутатов Бутурлиновского муниципального района

Р Е Ш И Л :

1. Одобрить соглашение о передаче контрольно-счётной комиссии Бутурлиновского муниципального района полномочий контрольно-счётной комиссии Бутурлиновского городского поселения по внешнему муниципальному финансовому контролю, утверждённое решением Совета народных депутатов Бутурлиновского городского поселения от 29.12.2011 года № 102.
2. Одобрить соглашение о передаче контрольно-счётной комиссии Бутурлиновского муниципального района полномочий контрольно-счётной комиссии Козловского сельского поселения по внешнему муниципальному финансовому контролю, утверждённое решением Совета народных депутатов Козловского сельского поселения от 13.02.2012 года № 82.
3. Одобрить соглашение о передаче контрольно-счётной комиссии Бутурлиновского муниципального района полномочий контрольно-счётной комиссии Чулокского сельского поселения по внешнему муниципальному финансовому контролю, утверждённое решением Совета народных депутатов Чулокского сельского поселения от 16.02.2012 года № 72.
4. Одобрить соглашение о передаче контрольно-счётной комиссии Бутурлиновского муниципального района полномочий контрольно-счётной комиссии Нижнекисляйского городского поселения по внешнему муниципальному финансовому контролю, утверждённое решением Совета народных депутатов Нижнекисляйского городского поселения от 20.02.2012 года № 79.
5. Одобрить соглашение о передаче контрольно-счётной комиссии Бутурлиновского

утверждённое решением Совета народных депутатов Сериковского сельского поселения от 15.05.2012 года № 81.

16. Одобрить соглашение о передаче контрольно-счётной комиссии Бутурлиновского муниципального района полномочий контрольно-счётной комиссии Филиппенковского сельского поселения по внешнему муниципальному финансовому контролю, утверждённое решением Совета народных депутатов Филиппенковского сельского поселения от 15.05.2012 года № 86.

17. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания.

**Глава Бутурлиновского
муниципального района**

Л.В. Грачёва



**Совет народных депутатов
Бутурлиновского муниципального района
Воронежской области**

РЕШЕНИЕ

от 29.06.2012 г. № 22

г. Бутурлиновка

О внесении изменений в отдельные решения
Совета народных депутатов Бутурлиновского
муниципального района

На основании ч. 2 ст. 20 Устава Бутурлиновского муниципального района и в соответствии с федеральными законами от 02.03.2007 г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», от 07.02.2011 г. № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счётных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований» и Законом Воронежской области от 28.12.2007 г. № 175-ОЗ «О муниципальной службе в Воронежской области» Совет народных депутатов Бутурлиновского муниципального района

Р Е Ш И Л :

1. Внести изменения в реестр должностей муниципальной службы в Бутурлиновском муниципальном районе, утверждённый решением Совета народных депутатов Бутурлиновского муниципального района от 20.03.2008 г. № 17:

1.1. В подразделе 1 «Должности муниципальной службы, учреждаемые в администрации Бутурлиновского муниципального района»:

1.1.1. После строки «- Глава администрации» дополнить строкой «-Первый заместитель главы администрации»;

1.1.2. Строку «-Помощник (главы муниципального района, главы администрации)» заменить строкой «- Помощник главы администрации»;

1.2. В подразделе 2 «Должности муниципальной службы, учреждаемые в Совете народных депутатов Бутурлиновского муниципального района» строку «- Помощник председателя Совета народных депутатов» заменить строкой «- Помощник главы муниципального района»;

1.3. Подраздел 3 «Должности муниципальной службы, учреждаемые в контрольном органе Бутурлиновского муниципального района» изложить в новой редакции:

«Подраздел 3. Должности муниципальной службы, учреждаемые в контрольно-счётной комиссии Бутурлиновского муниципального района.

Высшая группа должностей

- Председатель контрольно-счётной комиссии

Ведущая группа должностей

Инспектор

Старшая группа должностей

Ведущий специалист».

2. Внести изменения в решение Совета народных депутатов Бутурлиновского муниципального района от 09.04.2008 г. № 30 «О структуре Совета народных депутатов Бутурлиновского муниципального района», изложив приложение к решению в новой редакции согласно приложению к настоящему решению.

3. Внести изменения в решение Совета народных депутатов Бутурлиновского муниципального района от 29.08.2008 г. № 73 «О денежном содержании муниципальных служащих органов местного самоуправления Бутурлиновского муниципального района»:

3.1. В приложении 2 к решению «Размеры должностных окладов по должностям муниципальной службы органов местного самоуправления Бутурлиновского муниципального района» с изменениями решения Совета народных депутатов Бутурлиновского муниципального района от 21.07.2009 г. № 141:

3.1.1. После позиции

«

| | | |
|--------|---------------------|------|
| Высшая | Глава администрации | 6619 |
|--------|---------------------|------|

»

дополнить позициями:

«

| | | |
|--------|--|------|
| Высшая | Председатель контрольно-счётной комиссии | 6619 |
| Высшая | Первый заместитель главы администрации | 5980 |

»;

3.1.2. После позиции:

«

| | | |
|---------|------------------|------|
| Ведущая | Начальник отдела | 4620 |
|---------|------------------|------|

»

дополнить позицией:

«

| | | |
|---------|-----------|------|
| Ведущая | Инспектор | 4265 |
|---------|-----------|------|

»;

3.2. В приложении 3 к решению «Размеры ежемесячного денежного поощрения муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Бутурлиновского муниципального района»:

3.2.1. После позиции

«

| | | |
|--------|---------------------|---|
| Высшая | Глава администрации | 6 |
|--------|---------------------|---|

»

дополнить позициями:

«

| | | |
|--------|--|---|
| Высшая | Председатель контрольно-счётной комиссии | 6 |
| Высшая | Первый заместитель главы администрации | 5 |

»;

3.1.2. После позиции:

«

| | | |
|---------|------------------|---|
| Ведущая | Начальник отдела | 3 |
|---------|------------------|---|

»

дополнить позицией:

«

| | | |
|---------|-----------|-----|
| Ведущая | Инспектор | 2,5 |
|---------|-----------|-----|

».

4. Внести изменения в Положение о контрольно-счётной комиссии Бутурлиновского

муниципального района, утверждённое решением Совета народных депутатов Бутурлиновского муниципального района от 04.07.2008 г. № 44 «О контрольном органе Бутурлиновского муниципального района», в редакции решения Совета народных депутатов от 28.12.2010 г. № 247 «О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Бутурлиновского муниципального района от 04.07.2008 г. № 44», с изменениями решений Совета народных депутатов Бутурлиновского муниципального района от 05.10.2011 г. № 304 и от 28.12.2011 г. № 323:

4.1. В пятом абзаце пункта 2 слово «муниципальных» исключить.

4.2. В пункте 6:

4.2.1. В первом абзаце слова «на непостоянной основе» заменить словами «на постоянной основе в соответствии с федеральным законодательством и законодательством Воронежской области»;

4.2.2. Во втором абзаце слово «пять» заменить словом «семь»;

4.3. В пункте 7:

4.3.1. После пятого абзаца дополнить абзацами следующего содержания:

«- имеет право принимать участие в заседаниях Совета народных депутатов Бутурлиновского муниципального района и его комиссий, иных органов местного самоуправления Бутурлиновского муниципального района, а также в заседаниях образуемых ими координационных и совещательных органов, в т.ч. коллегиальных;

- осуществляет приём и увольнение сотрудников аппарата контрольно-счётной комиссии.»;

4.3.2. В седьмом абзаце слова «субъекта Российской Федерации» заменить словами «Воронежской области»;

4.5. В пункте 8:

4.5.1. В седьмом абзаце слово «муниципальных» исключить;

4.5.2. В десятом абзаце слова «должностных лиц местного самоуправления и» исключить;

4.6. В первом абзаце пункта 9 слово «осуществляют» заменить словом «осуществляет»;

4.7. В пункте 11 слова «главой Бутурлиновского муниципального района» заменить словами «председателем контрольно-счётной комиссии»;

4.8. В пункте 26 семнадцатый абзац исключить;

4.9. В пункте 28 после слов «Совета народных депутатов» дополнить словами «и контрольно-счётной комиссии»;

4.10. Во втором абзаце пункта 30 слово «направляются» заменить словом «направляет»;

5. Внести изменения в Регламент Совета народных депутатов Бутурлиновского муниципального района, утверждённый решением Совета народных депутатов Бутурлиновского муниципального района от 12.12.2011 г. № 314:

в пункте 33.4 третий абзац заменить абзацами следующего содержания:

« - выявлении обстоятельств, препятствующих пребыванию в занимаемой должности в соответствии с федеральным законодательством;

- нарушения требований федерального законодательства при осуществлении возложенных на него должностных полномочий или злоупотребления должностными полномочиями, если за решение о досрочном освобождении проголосует большинство от установленного числа депутатов Совета народных депутатов.»

6. Внести изменения в Положение о порядке проведения конкурса на замещение должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Бутурлиновского муниципального района, утверждённое решением Совета народных депутатов Бутурлиновского муниципального района от 20.11.2009 г. № 156:

6.1. Подпункт «в» пункта 6 дополнить словами «, сформированном на конкурсной основе».

6.2. В пункте 7 подпункты «а)» и «в)» изложить в новой редакции соответственно:

«а) при назначении на замещаемые на определённый срок полномочий должности муниципальной службы высшей и главной групп должностей муниципальной службы;

в) при назначении на отдельные должности муниципальной службы, исполнение должностных обязанностей по которым связано с использованием сведений, составляющих государственную тайну, по перечню должностей, утверждаемому нормативным актом органа местного самоуправления.»

6.3. Первый абзац пункта 8 дополнить словами: «В органах местного самоуправления Бутурлиновского муниципального района правовым актом главы района может быть образована единая конкурсная комиссия для организации и проведения конкурсов на замещение вакантных должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления (структурных подразделениях администрации).».

7. Внести изменения в Положение о кадровом резерве для замещения вакантных должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления Бутурлиновского муниципального района, утверждённое решение Совета народных депутатов Бутурлиновского муниципального района от 20.11.2009 г. № 157:

7.1. В пункте 3.1:

7.1.1. В первом абзаце после слова «формируется» дополнить словами «на конкурсной основе»;

7.1.2. Второй абзац дополнить словами «и изъявивших желание участвовать в конкурсе на включение в кадровый резерв»;

7.1.3. Шестой абзац изложить в новой редакции:

«- граждан, изъявивших желание участвовать в конкурсе на включение в кадровый резерв и не состоящих на муниципальной службе.»;

7.1.4. Седьмой абзац исключить;

7.2. В пункте 3.2 четвёртый абзац после слова «кандидатов» дополнить словами «на конкурсной основе»;

7.3. В пункте 3.8 после слов «муниципальной службы,» дополнить словами «сформированного на конкурсной основе.»;

7.4. В пункте 3.9 после слов «муниципальной службы,» дополнить словами «сформированного на конкурсной основе.»;

7.5. Дополнить пунктом 3.10 следующего содержания:

«3.10. Конкурс на включение в кадровый резерв по должностям муниципальной службы проводится по правилам, предусмотренным Положением о порядке проведения конкурса на замещение должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Бутурлиновского муниципального района.»;

7.6. В пункте 6.1 после слов «на замещение должностей муниципальной службы,» дополнить словами «сформированного на конкурсной основе.»;

7.7. В пункте 6.5 после слов «должностей муниципальной службы,» дополнить словами «сформированном на конкурсной основе.»;

7.8. Пункт 6.6 исключить.

2. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования.

**Глава Бутурлиновского
муниципального района**

Л.В. Грачёва

**СТРУКТУРА
СОВЕТА НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
БУТУРЛИНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА**

| |
|--|
| Контрольно-счётная комиссия Бутурлиновского муниципального района |
| Председатель |
| Инспектор |
| Ведущий специалист |

| |
|--|
| Аппарат Совета |
| Отдел по организационной и правовой работе |
| Начальник отдела |
| Консультант |
| Помощник главы муниципального района |

**Учрежден решением Совета народных депутатов
Бутурлиновского муниципального района Воронежской области от 20 декабря 2006 года № 116**

**Учредитель: Совет народных депутатов
Бутурлиновского муниципального района Воронежской области
Адрес: г. Бутурлиновка, пл. Воли, 43, тел. 2-29-29
Тираж: 100 экземпляров
Ответственный за выпуск: С. В. Бездетко**